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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ


От 02.10.2017 № ПОС.03-1346/18 
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление 
Администрации г. Переславля-Залесского
от 18.10.2016 № ПОС.03-1466/16 
«Об утверждении ведомственной целевой программы 
«Развитие культуры и искусства в городе 
Переславле-Залесском на 2017-2019 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 24.08.2017 № 71 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы «О бюджете городского округа города Переславля-Залесского на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»,   в целях уточнения объема финансирования 
	
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации г. Переславля-Залесского от 18.10.2016 № ПОС.03-1466/16 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие культуры и искусства в городе Переславле-Залесском на 2017-2019 годы» (в редакции постановлений Администрации г. Переславля-Залесского от 02.02.2017 № ПОС.03-0088/17, от 14.03.2017 № ПОС. 03-0265/17, от 29.05.2017 № ПОС. 03-0629/17, от 29.08.2017 № ПОС. 03-1172/17) следующие изменения:
0. Раздел I. Паспорт Программы, раздел IV. Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению целей Программы, раздел V. Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам изложить в следующей редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
            3.  Контроль за исполнением постановления возложить  на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского С.В. Дьячкова.



Исполняющий обязанности заместителя 
Главы Администрации города Переславля-Залесского	                                  Ж.Н. Петрова



Приложение к постановлению 
Администрации города Переславля-Залесского 
от  02.10.2017 № ПОС.03-1346/17

Раздел I. Паспорт Программы

	 Наименование Программы
	Ведомственная целевая программа
«Развитие  культуры и искусства
в городе Переславле-Залесском на 2017-2019 годы» (далее - Программа)

	Основания для разработки Программы
	· Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
· Федеральный закон от 29.12.2012  
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
· Федеральный закон от 29.12.1994 
 № 78-ФЗ «О библиотечном деле»;
· Стратегия социально-экономического развития городского округа города Переславль-Залесский на 2009-2020 годы;
·   Устав города Переславля-Залесского  Ярославской области

	Заказчик Программы
	Администрация г. Переславля-Залесского

	Разработчик Программы
	Управление культуры, туризма, молодежи 
и спорта Администрации г. Переславля-Залесского

	Руководитель Программы
	Начальник управления культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации 
г. Переславля-Залесского
Пан Наталья Николаевна
тел.: (48535) 31768
Начальник отдела культуры управления культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации г. Переславля-Залесского
Дойникова Светлана Анатольевна
тел.: (48535) 31954
e-mail:culturepereslavl@mail.ru

	Исполнители Программы
	Управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации г. Переславля-Залесского;
Муниципальное учреждение культуры «Городское библиотечное объединение»;
Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования  Детская  школа искусств г. Переславля-Залесского;
Муниципальное учреждение культуры  Культурно-досуговый центр «Плещей»

	Цель Программы
	 Превращение города Переславля-Залесского в культурный центр «Золотого кольца России»

	Перечень разделов Программы


	1. Паспорт Программы
II. Анализ и оценка проблемы, решение которой осуществляется путем реализации Программы
III. Цели и задачи Программы
IV.  Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению целей Программы
V. Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам
VI.  Обоснование потребностей в бюджетных ресурсах для достижения целей и результатов Программы
VII. Управление Программой и контроль за ходом ее реализации
VIII. Система индикаторов экономической и социальной эффективности реализации Программы
IX. Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов реализации Программы

	Сроки реализации Программы
	2017-2019 годы

	Объем и источники финансирования Программы

	Общая   потребность   в    финансовых    ресурсах составляет 186 169,290 тыс. руб.,
в том числе:
- за счет средств городского бюджета
 118 002,671 тыс. руб.;
- за счет средств областного бюджета
50 016,059 тыс. руб.;
- за счет средств федерального бюджета
11,170 тыс. руб.
-за счет средств внебюджета 18 139,390 тыс. руб.

в 2017 году –87 594,530 тыс. руб.,
в том числе:
- за счет средств городского бюджета             62 567,301 тыс. руб.;
- за счет средств областного бюджета 25 016,059  тыс. руб.;
- за счет средств федерального бюджета
11,170 тыс. руб.

в 2018 году – 70 622,057 тыс. руб.,
в том числе:
- за счет средств городского бюджета
 27 482,667 тыс. руб.;
- за счет средств областного бюджета
 25 000,000  тыс. руб.;
- за счет средств федерального бюджета
0,00 тыс. руб.
-за счет средств внебюджета-18 139,390 тыс. руб.
в 2019 году – 27 952,703 тыс. руб.
в том числе:
- за счет средств городского бюджета
 27 952,703 тыс. руб.;
- за счет средств областного бюджета
 0,00  тыс. руб.;
- за счет средств федерального бюджета
0,00 тыс. руб.

	Контроль за исполнением Программы
	Контроль за ходом реализации и исполнением Программы осуществляет Заместитель Главы Администрации г. Переславля-Залесского Дьячков Сергей Викторович

	Основные ожидаемые результаты реализации Программы

	В результате реализации программы к 2019 году предполагается обеспечить:
-увеличение количества издательских проектов до 2 единиц;
-увеличение количества посещений МУК «Городское библиотечное объединение» до 72000 человек;
-увеличение числа обучающихся в МОУ ДО Детская  школа искусств г. Переславля-Залесского до 402 человек;
- увеличение клубных формирований МУК КДЦ «Плещей» до 11 единиц;
- увеличение количества культурно-массовых мероприятий, культурных акций и памятных дат до 190 единиц;
-увеличение количества городских стипендиатов до 6 человек;
-увеличение количества молодых специалистов в  культуре и искусстве до 25 человек
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Раздел IV. Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению целей Программы
	

	№
	Содержание мероприятий
	Исполни-тели
	Финансовое обеспечение (тыс. руб.)

	
	
	
	2017
	2018
	2019

	
	
	
	ГБ
	ОБ
	ФБ
	ГБ
	ОБ
	ФБ
	ГБ
	ОБ
	ФБ

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Задача 1. Развитие информационной и издательской деятельности

	

1.1.
	Разработка, поддержка и развитие специализированного сайта  УКТМиС 
	УКТМиС
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	

1.2.
	Разработка и поддержка специализированных сайтов учреждений культуры
	учреждения культуры
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	


1.3.
	Деятельность по подготовке и изданию периодических изданий по истории города
	УКТМиС, МУК КДЦ Плещей, МУК «ГБО»
	1000,000
	0,000
	0,000
	134,274
	0,000
	0,000
	134,274
	0,000
	0,000

	

1.4.
	Изготовление и установка информационных носителей - афишных тумб 
	УКТМиС
	150,000
	0,000
	0,000
	159,754
	0,000
	0,000
	159,754
	0,000
	0,000

	Итого:
	1150,000
	0,000
	0,000
	294,028
	0,000
	0,000
	294,028
	0,000
	0,000

	
	ГБ
	ОБ
	ФБ
	ГБ
	ОБ
	ФБ
	ГБ
	ОБ
	ФБ

	
	





	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	№
	Содержание мероприятий
	Исполни-тели
	Финансовое обеспечение (тыс. руб.)

	
	
	
	2017
	2018
	2019

	
	
	
	ГБ
	ОБ
	ФБ
	ГБ
	ОБ
	ФБ
	ГБ
	ОБ
	ФБ

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Задача 2. Развитие библиотечного дела, модернизация сети библиотек

	

2.1.
	Проведение текущего ремонта Центральной библиотеки имени          А.П. Малашенко
	МУК «ГБО»
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	

2.2.
	Проведение капитального ремонта городской библиотеки № 2
	МУК «ГБО»
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	

2.3.
	Проведение косметического ремонта в детской библиотеке имени М. М. Пришвина
	МУК «ГБО»
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	
2.4.
	Оснащение сети библиотек оборудованием и мебелью
	МУК «ГБО»
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	

2.5.
	Приобретение программного обеспечения  IRBIS и сопровождение
	МУК «ГБО»
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	
2.6.
	Пополнение книжного фонда  сети библиотек
	МУК «ГБО»
	100,000
	16,059
	11,170
	200,000
	0,000
	0,000
	200,000
	0,000
	0,000

	

2.7.
	Комплектование периодическими изданиями сети библиотек
	МУК «ГБО»
	150,000
	0,000
	0,000
	199,387
	0,000
	0,000
	199,387
	0,000
	0,000

	
2.8.
	Приобретение ПК и оргтехники
	МУК «ГБО»
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	





2.9.
	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МУК «ГБО»,  в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	МУК «ГБО»
	10720,768
	0,000
	0,000
	9412,200
	0,000
	0,000
	9590,516
	0,000
	0,000

	
	
	
	1081,958
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого:
	10970,768
	16,059
	11,170
	9811,587
	0,000
	0,000
	9989,903
	0,000
	0,000

	
	ГБ
	ОБ
	ФБ
	ГБ
	ОБ
	ФБ
	ГБ
	ОБ
	ФБ

	





	№
	Содержание мероприятий
	Исполни-тели
	Финансовое обеспечение (тыс. руб.)

	
	
	
	2017
	2018
	2019

	
	
	
	ГБ
	ОБ
	ФБ
	ГБ
	ОБ
	ФБ
	ГБ
	ОБ
	ФБ

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Задача 3. Развитие образовательных учреждений сферы культуры 

	3.1.
	Текущий ремонт классов в МОУ ДО ДШИ г. Переславля-Залесского
	МОУ ДО ДШИ
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3.2.
	Оснащение большого и малого зала    мебелью и оборудованием МОУ ДО ДШИ
	МОУ ДО ДШИ
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3.3.
	Приобретиение ПК и оргтехники для МОУ ДО ДШИ
	МОУ ДО ДШИ
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3.4.
	Оснащение  музыкальными инструментами МОУ ДО ДШИ
	МОУ ДО ДШИ
	0,000
	0,000
	0,000
	279,571
	0,000
	0,000
	279,571
	0,000
	0,000

	3.5.
	Приобретиение расходных материалов для МОУ ДО ДШИ
	МОУ ДО ДШИ
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3.6.
	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МОУ ДО ДШИ, в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	МОУ ДО ДШИ
	14833,967
	0,000
	0,000
	13150,193
	0,000
	0,000
	13399,326
	0,000
	0,000

	
	
	
	1367,306
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого:
	14833,967
	0,000
	0,000
	13429,764
	0,000
	0,000
	13678,897
	0,000
	0,000

	
	ГБ
	ОБ
	ФБ
	ГБ
	ОБ
	ФБ
	ГБ
	ОБ
	ФБ

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	





	№
	Содержание мероприятий
	Исполнители
	Финансовое обеспечение (тыс. руб.)

	
	
	
	2017
	2018
	2019

	
	
	
	ГБ
	ОБ
	ФБ
	ГБ
	ОБ
	ФБ
	ВБ
	ГБ
	ОБ
	ФБ

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Задача 4. Развитие культурно-досуговых центров

	4.1.
	Реконструкция здания "Ювента" по адресу г. Переславль-Залесский, Народная пл., дом 8
	Администрация
г. Переславля
	29 678,390
	25 000,000
	0,000
	0,000
	25 000,000
	0,000
	18 139,390
	0,000
	0,000
	0,000

	4.2.
	Оснащение звукоусиливающей аппаратурой и прочим инвентарем
	МУК КДЦ "Плещей"
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	4.3.
	Приобретение светового оборудования 
	МУК КДЦ "Плещей"
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	4.4.
	Приобретение ПК, оргтехники, оборудования
	МУК КДЦ "Плещей"
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	4.5.
	Приобретение инвентаря для проведения культурно-массовых мероприятий (шатры и прочее)
	МУК КДЦ "Плещей"
	0,000
	0,000
	0,000
	119,817
	0,000
	0,000
	0,000
	119,817
	0,000
	0,000

	4.6.
	Приобретение костюмов и декораций
	МУК КДЦ "Плещей"
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	4.7.
	Оснащение мебелью и оборудованием здания КДЦ
	МУК КДЦ "Плещей"
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	4.8.
	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МУК КДЦ "Плещей", в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	МУК КДЦ "Плещей"
	2 403,678
	0,000
	0,000
	2247,901
	0,000
	0,000
	0,000
	2290,488
	0,000
	0,000

	
	
	
	101,680
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого:
	32 082,068
	25 000,000
	0,000
	2 367,718
	25 000,000
	0,000
	18 139,390
	2 410,305
	0,000
	0,000

	 
	ГБ
	ОБ
	ФБ
	ГБ
	ОБ
	ФБ
	ВБ
	ГБ
	ОБ
	ФБ

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	№
	Содержание мероприятий
	Исполни-тели
	Финансовое обеспечение (тыс. руб.)

	
	
	
	2017
	2018
	2019

	
	
	
	ГБ
	ОБ
	ФБ
	ГБ
	ОБ
	ФБ
	ГБ
	ОБ
	ФБ

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Задача 5. Проведение социально-значимых мероприятий, формирование новых культурных продуктов

	







5.1.
	Проведение культурно-массовых мероприятий, социально значимых акций в соответствии с календарем культурно-массовых событий и памятных дат, в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	УКТМиС 
	1 221,975
	0,000
	0,000
	798,773
	0,000
	0,000
	798,773
	0,000
	0,000

	
	
	
	21,975
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	
	
	МУК КДЦ  "Плещей"
	2 196,023
	0,000
	0,000
	700,920
	0,000
	0,000
	700,920
	0,000
	0,000

	
	
	
	19,999
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	
5.2.
	Проведение социально значимых мероприятий и акций  
МУК  « ГБО»
	МУК «ГБО»
	30,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	

5.3.
	Проведение социально значимых мероприятий и акций МОУ ДО ДШИ г. Переславля-Залесского
	МОУ ДО ДШИ
	30,000
	0,000
	0,000
	31,951
	0,000
	0,000
	31,951
	0,000
	0,000

	Итого:
	3 477,998
	0,000
	0,000
	1 531,644
	0,000
	0,000
	1 531,644
	0,000
	0,000

	
	ГБ
	ОБ
	ФБ
	ГБ
	ОБ
	ФБ
	ГБ
	ОБ
	ФБ











	

	№
	Содержание мероприятий
	Исполнители
	Финансовое обеспечение (тыс. руб.)

	
	
	
	2017
	2018
	2019

	
	
	
	ГБ
	ОБ
	ФБ
	ГБ
	ОБ
	ФБ
	ГБ
	ОБ
	ФБ

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Задача 6. Поддержка молодых дарований, работников культуры, работающих с одаренными детьми, конкурсной деятельности самодеятельных коллективов

	

6.1.
	Городские стипендии для одаренных детей, премии для работников культуры, работающих с одаренными детьми
	УКТМиС, учреждения культуры
	52,500
	0,000
	0,000
	23,963
	0,000
	0,000
	23,963
	0,000
	0,000

	
6.2.
	Поддержка конкурсной деятельности  самодеятельных коллективов 
	МУК КДЦ "Плещей"
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого:
	52,500
	0,000
	0,000
	23,963
	0,000
	0,000
	23,963
	0,000
	0,000

	
	ГБ
	ОБ
	ФБ
	ГБ
	ОБ
	ФБ
	ГБ
	ОБ
	ФБ





	

	№
	Содержание мероприятий
	Исполни-тели
	Финансовое обеспечение (тыс. руб.)

	
	
	
	2017
	2018
	2019

	
	
	
	ГБ
	ОБ
	ФБ
	ГБ
	ОБ
	ФБ
	ГБ
	ОБ
	ФБ

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Задача 7. Повышение квалификации работников культуры, привлечение молодых специалистов

	
7.1.
	Повышение квалификации работников МОУ ДО ДШИ
	МОУ ДО ДШИ
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	
7.2.
	Повышение квалификации работников МУК «ГБО»
	МУК «ГБО»
	0,000
	0,000
	0,000
	23,963
	0,000
	0,000
	23,963
	0,000
	0,000

	
7.3.
	Повышение квалификации работников  МУК КДЦ  "Плещей"
	МУК КДЦ "Плещей"
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого 
	0,000
	0,000
	0,000
	23,963
	0,000
	0,000
	23,963
	0,000
	0,000

	
	ГБ
	ОБ
	ФБ
	ГБ
	ОБ
	ФБ
	ГБ
	ОБ
	ФБ





Раздел V. Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам

	ОБЩАЯ ПОТРЕБНОСТЬ В РЕСУРСАХ
	
	
	
	

	Источник финансирования
	Финансовое обеспечение (тыс. руб.)
	

	
	2017
	2018
	2019
	Итого по источникам

	1
	2
	3
	4
	5

	Средства городского  бюджета
	62 567,301
	27 482,667
	27 952,703
	118 002,671

	Средства областного  бюджета
	25 016,059
	25 000,000
	0,000
	50 016,059

	Средства федерального бюджета
	11,170
	0,000
	0,000
	11,170

	Средства внебюджета
	0,000
	18 139,390
	0,000
	18 139,390

	Итого по годам
	87 594,530
	70 622,057
	27 952,703
	186 169,290

	Итого в целом по программе
	186 169,290
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	





Допускается перераспределение средств по подразделам Программы в пределах утвержденных бюджетных ассигнований.
Расчет средств осуществлен на основе предложений структурных подразделений Администрации города Переславля-Залесского, организаций города и с учетом опыта реализации ведомственной целевой программы «Развитие культуры и искусства в городе Переславле-Залесском на 2014-2016 гг.».
Предусмотренные объемы ресурсного обеспечения Программы обосновываются расходами на  информационную и издательскую деятельность, развитие библиотечного дела, модернизацию сети библиотек, развитие образовательных учреждений сферы культуры, развитие культурно-досуговых центров, проведение социально значимых мероприятий, формирование новых культурных продуктов, поддержку молодых дарований, работников культуры, работающих с одаренными детьми, конкурсную деятельность самодеятельных коллективов.
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